Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 176r.

Die 27 [IX 1684]. Dispensatio extra tempora ad omnes sacros ordines con-
cessa Matthaeo Słomkiewicz1, dioecesis Cracoviensis, ob necessitatem 
eccle siae in Irzmanowice2 dictae dioecesis concessa.

1 Matthaeus Słomkiewicz (Słomkowic), Stanislai filius, primam tonsuram et 4 or-
dines sacros minores die 26 II 1684 in eccelsia cathedrali Cracoviensi subdiaconatum 
- 1 VII 1685, diaconatum - 24 VIII 1685 accepit, et - 30 IX 1685 sacerdos creatus est, cf. 
Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... III, p. 1047.

2 Jerzmanowice, villa ad septentrionem a Cracovia cum ecclesia parochiali tituli 
sancti Bartholomaei Apostoli sita.
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Dicta die [27 IX 1684]. Similis [dispensatio extra tempora] ad diacona-
tum et presbyteratum Rev.do Martino Gduskiewicz3, dioecesis Cracoviensis, 
ob necessitatem ecclesiae Sciennensis4 eiusdem dioecesis concessa.

N. 3073 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Ioanni Kaszowski, officiali Lublinensi

Varsaviae, 28 IX 1684

Dispensationem super irregularitate contracta ex celebratione missae in 
excommunicatione Martino Wolanski, vicario ecclesiae collegiatae Lublinen-
sis concedit et mandat officali Lublinensi, ut eidem Martino dispensationem ab 
excommunicatione concedat.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 176r-v.

Dispensatio super irregularitate contracta ex celebratione missae in excom-
municatione et commissio ad absolvendum a praedicta excommunicatione 

canonis: Si quis etc.
Opitius etc.
Dilecto Nobis in Christo Illustri et admodum Reverendo D.no Officiali Lu-
blinensi1 salutem etc.56

Noverit Dominatio V.ra Nobis in Auditorio Nostro Apostolico pro parte 
et ad instantiam Rev.di Martini Wolanski2 vicarii ecclesiae collegiatae Lu-
blinensis fuisse expositum, qualiter exorta inter ipsum Rev.dum Martinum 
et Rev.dum Stanislaum Moiowski itidem eiusdem ecclesiae vicarium aliqua 
dissensione seu contentione verborum eousque progressum fuerit, ut mutuas 
in se ipsos violentas manus iniecerint, reque ad Iudicium deducta idem Wo-
lanski [176v] in excommunicationem canonis: Si quis suadente etc. declara-

3 Martinus Gduskiewicz (Gdukiewicz, Gdukiewic), Adalberti filius, primam ton-
suram et 4 ordines sacros minores die 21 XII 1681, subdiaconatum - 26 II 1684, dia-
conatum – 12 XI 1684 accepit at presbyteratum - 23 XII 1684 ad vicariam in ecclesia 
Siennensi praesentatus est; cf. Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... I, p. 287.

4 Sienno, oppidum, hodie villa ad meridiem a Radomia sita. 
1 Ioannes Kaszowski, Kaszewski (†1726), canonicus Luceoriensis, Cracoviensis, 

Gnesnensis (ab a. 1695), archidiaconus Lublinensis 1686-1700, officialis Lublinensis 
(1682 - 4 I 1698); cf. Korytkowski, Prałaci..., II p. 242; Kumor, Dzieje diecezji krakow-
skiej... IV, p. 68.

2 Martinus Wolanski, Iacobi filius; die 3 IV 1677 subdiaconatum et diaconatum die 
5 IV 1681 accepit; tunc ad vicariam ecclesiae in Uście Solne (in decanatu Witów) prae-
sentatus est; cf. Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... IV, p. 1263.
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tus fuerit incidisse. Quapropter Poenitentiarium in casibus Sedi Apostolicae 
reservatis facultatem habentem adiuverit et ab eo in foro conscientiae abso-
lutionem obtinuerit, putansque se posse ea mediante libere sacris operari, 
missam bona fide celebraverit. Cum autem idem Rev.dus Stanislaus causam 
hanc postmodum ad Iudicium Ill.mi et Rev.mi Loci Ordinarii deduxisset, in 
eandem canonis censuram incurrisse fuerit iterum declaratus. Unde ad Nos 
in Auditorio Nostro praedicto ipsius pro parte recursus factus est, et humi-
liter supplicatum quatenus gratiam dispensationis ab irregularitate, si quae 
per huiusmodi celebrationem incursa foret, et absolutionis beneficium ab 
excommunicatione praedicta concedere dignaremur. Nos autem statui ipsius 
commiserentes, et inconvenientiis, quae ex huiusmodi status continuatio-
ne contingere possent, antevertere cupientes, eumque inprimis a quibusvis 
excommunicationis etc. censentes, precibus ipsius pro parte factis benigne 
inclinati cum eodem Rev.do Martino super irregularitate, quae ex praemissis 
quomodocunque exoriri potuerit, ad cautelam dispensaverimus et dispen-
samus per praesentes, omnemque maculam irregularitatis exinde exurgen-
tem abstergimus et abolemus, adeo, ut si aliud canonicum ipsi non obstet 
impedimentum, in altaris ministerio ministrare, et sacrificium Deo offerre, 
et quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo sibi 
canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Triden-
tini decreta permittuntur obtinere et retinere libere et licite possit et valeat. 
Quo vero ad petitam a censura praedicta absolutionem Dominationi V.rae per 
praesentes committimus, quatenus eundem Rev.dum Martinum a praedicta 
canonis: Si quis suadente etc. excommunicatione imposita eidem pro quali-
tate facti, habito tamen intuitu ad eam, quam iam occasione praemissorum 
obivisset, poenitentia salutari et dummodo prius eidem Rev.do Stanislao, si 
et prout de iure, quatenus adhuc satisfactum non sit, satisfaciat, indicatoque 
si quid desuper iudicatum sit, pareat, authoritate, qua hac in parte fungimur 
apostolica absolvat, eumque communioni fidelium restituat. Salvis in reliqu-
is iuribus fisci talibus, qualia ipsi competant, aut competere possint. Volumus 
autem quod effectu gratiae dispensationis praedictae frui non possit, nisi ha-
bita absolutione a praedicta censura. Non obstantibus etc. In quorum fidem 
etc. Datum Varsaviae, die 28 Septembris 1684.